
 

 

 

     
(Direttore: Prof. Giovanni Raimondo) 

--------------------------- 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. 

n. 1244 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014; 

 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale emanato 

con D.R. n. 901 del 18/04/2016; 

 

VISTA 

 

 

 

la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e di reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.R. n. 1612/2021, con il quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 24, comma 

6, della legge n. 240/2010, la procedura valutativa per la chiamata di un 

professore universitario di seconda fascia nel SC 06/B1 – SSD MED/09 

(Medicina Interna) presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

 

VISTO il Regolamento relativo alla chiamata dei Professori di prima e seconda fascia,  

da ultimo modificato con D.R. n. 1585 del 19 luglio 2021, in particolare l’art. 

10, comma 5, a mente del quale "In caso di partecipazione di un solo 

candidato, la valutazione dello stesso è effettuata dal Consiglio del 

Dipartimento interessato che si avvarrà di un’apposita Commissione 

istruttoria, composta dal Direttore del Dipartimento o suo delegato e da due 

docenti di prima fascia, in caso di chiamata di un professore di pari livello, e 

di prima o seconda fascia, in caso di chiamata di un professore di seconda 

fascia, dei quali almeno uno afferente, preferibilmente, al settore concorsuale 

o al macrosettore oggetto della procedura ";  

 

DATO ATTO 

 

 

della partecipazione da parte di un solo candidato alla procedura indetta con 

D.R. n. 1612/2021;  

RITENUTO      di dover procedere alla nomina della Commissione istruttoria; 

    





D E C R E T A 

 

 

Art. 1_La nomina della Commissione istruttoria della procedura valutativa per la chiamata di un professore 

universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010 presso il Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale SC 06/B1 – SSD MED/09 (Medicina Interna), che risulta così composta: 

 

Prof. Francesco CORICA  

(delegato del Direttore) 

Professore Ordinario 

(SSD MED/09) 

Università degli Studi di 

MESSINA 

Prof. Giovanni SQUADRITO Professore Ordinario  

(SSD MED/09) 

Università degli Studi di 

MESSINA 

Prof. Sebastiano GANGEMI Professore Associato 

(SSD MED/09) 

Università degli Studi di 

MESSINA 

 

Art. 2 - Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

  

  

Il Direttore 

       Prof. Giovanni Raimondo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-03T18:06:07+0000
	Giovanni Raimondo




